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KẾ HOẠCH 

Triển khai Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 10/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

về các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để chủ động thích ứng linh hoạt, 

 kịp thời, phù hợp, hiệu quả với tình hình thế giới, khu vực nhằm đạt 

 được các mục tiêu tăng trưởng, giữ vững ổn định kinh tế vĩ mô, 

 kiềm chế lạm phát, bảo đảm các cân đối lớn của nền kinh tế 

 trong năm 2025 và những năm tiếp theo trên địa bàn xã 

 

Thực hiện Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 31/3/2025 của Ủy ban nhân 

dân huyện Ninh Sơn về Triển khai Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 10/3/2025 của 

Thủ tướng Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để chủ động thích 

ứng linh hoạt, kịp thời, phù hợp, hiệu quả với tình hình thế giới, khu vực nhằm 

đạt được các mục tiêu tăng trưởng, giữ vững ổn định kinh tế vĩ mô, kiềm chế 

lạm phát, bảo đảm các cân đối lớn của nền kinh tế trong năm 2025 và những 

năm tiếp theo trên địa bàn huyện. 

Ủy ban nhân dân xã Hòa Sơn ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện với 

những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.  

- Xác định nhiệm vụ, trách nhiệm của các ngành, đơn vị trong việc tổ 

chức thực hiện Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 10/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

về triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để chủ động thích ứng linh hoạt, 

kịp thời, phù hợp, hiệu quả với tình hình thế giới, khu vực nhằm đạt được các 

mục tiêu tăng trưởng, giữ vững ổn định kinh tế vĩ mô, kiềm chế lạm phát, bảo 

đảm các cân đối lớn của nền kinh tế trong năm 2025 và những năm tiếp theo 

trên địa bàn xã.  

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị; nâng cao hiệu lực 

và hiệu quả của quản lý nhà nước; phát huy tối đa tiềm năng, thế mạnh của địa 

phương, các ngành, lĩnh vực còn dư địa tăng trưởng, khắc phục kịp thời, có hiệu 

quả các khó khăn, hạn chế, tạo sự đồng thuận xã hội để nỗ lực phấn đấu cao nhất 

thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2025 nhằm phấn đấu 

hoàn thành mục tiêu tăng trưởng cả năm 2025 theo Nghị quyết số 15/NQ-

HÐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân dân huyện về nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2025.  

2. Yêu cầu:  

- Quán triệt các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm để chủ động thích 

ứng linh hoạt, kịp thời, phù hợp, hiệu quả với tình hình thế giới, khu vực nhằm 

đạt được các mục tiêu tăng trưởng, từng ngành, từng đơn vị phải có kế hoạch 

hành động cụ thể triển khai thực hiện ngay các giải pháp, nhiệm vụ theo chức 
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năng, thẩm quyền, phù hợp với điều kiện thực tế của từng ngành, lĩnh vực trong 

quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội trong năm 2025.  

- Tạo sự thống nhất trong tư duy và hành động của các cấp, các đơn vị, 

xác định đây là nhiệm vụ chính trị trọng tâm, thường xuyên trong quá trình tổ 

chức thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội hằng tháng, hằng quý và cả 

năm của địa phương. 

3. Phương châm:  

- Bảo đảm phục vụ tốt nhất các mục tiêu phát triển, bảo đảm an ninh trật 

tự, an toàn xã hội trên tinh thần tích cực chủ động thích ứng linh hoạt, hiệu quả 

các tình huống phát sinh từ sớm, từ xa, không để bị động, bất ngờ trong mọi tình 

huống.  

- Bình tĩnh, chủ động, kiên trì, linh hoạt tiến hành các biện pháp chính trị, 

ngoại giao, kinh tế, thương mại, đầu tư bằng nhiều phương thức, hình thức để 

tăng cường đối thoại, thúc đẩy hợp tác trên tinh thần “lợi ích hài hòa, rủi ro chia 

sẻ”.  

- Ưu tiên giải quyết dứt điểm, kịp thời, hiệu quả những vấn đề, nhất là các 

chương trình, dự án cụ thể với đối tác nước ngoài; thể hiện sự hiểu biết, thiện 

chí, tinh thần cầu thị, chân thành, quyết liệt, hiệu quả trong hành động và triển 

khai các thỏa thuận, cam kết để củng cố niềm tin với các đối tác.  

- Trong quá trình xây dựng, tổ chức thực hiện, cần tính toán tổng thể, hợp 

lý đối tượng, mức độ, phạm vi các vấn đề kinh tế, thương mại, đầu tư có thể đem 

ra trao đổi trên cơ sở thương mại công bằng, có đi có lại, đáp ứng hài hòa, thỏa 

đáng quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của các bên. 

4. Mục tiêu chủ yếu:  

- Ưu tiên thúc đẩy tăng trưởng kinh tế nhanh và bền vững, phấn đấu thực 

hiện mục tiêu tăng trưởng của xã đạt từ 11% trở lên và phấn đấu 2 con số trong 

những năm tiếp theo, bảo đảm các cân đối lớn của nền kinh tế, phát triển nhanh, 

bền vững, bảo đảm tiến bộ, công bằng và an sinh xã hội; giữ gìn môi trường 

sáng, xanh, sạch, đẹp.  

- Nâng cao năng lực cạnh tranh, minh bạch, thông thoáng, hấp dẫn, khả 

năng tự lực, tự cường, tính chủ động, sáng tạo của nền kinh tế để thích ứng linh 

hoạt, hiệu quả trước những biến động của tình hình thế giới, khu vực; đẩy mạnh 

đa phương hóa, đa dạng hóa thị trường xuất khẩu; đa dạng hóa sản phẩm và 

chuỗi cung ứng; thúc đẩy các động lực tăng trưởng mới để đa dạng hóa động lực 

cho phát triển. 

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM: 

1. Các ngành, các đơn vị thược UBND xã: 

- Tiếp tục siết chặt kỷ cương, kỷ luật hành chính, đề cao trách nhiệm thực 

thi, quán triệt, thực hiện đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp phát triển 

kinh tế-xã hội theo các Kết luận của Trung ương, Bộ Chính trị, Lãnh đạo chủ 

chốt, các Nghị quyết của Quốc hội, Chính phủ, chỉ đạo của Thủ tướng Chính 

phủ, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và UBND tỉnh, Huyện ủy, HĐND huyện nhất là tại 
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Nghị quyết số 01/NQ-CP và Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 08/01/2025; Nghị 

quyết số 25/NQCP ngày 05/02/2025; Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 01/3/2025; 

Công điện số 22/CĐTTg ngày 09/3/2025; Nghị quyết số 32-NQ/TU ngày 

06/12/2024 của Tỉnh ủy và Nghị quyết số 71/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của 

HĐND tỉnh; Chương trình số 321-CTr/TU ngày 24/02/2025; Kế hoạch số 

830/KH-UBND ngày 27/02/2025 trên tinh thần “coi trọng thời gian, phát huy trí 

tuệ, quyết đoán, kịp thời”; “tăng cường về nhận thức, kiên trì mục tiêu, quyết liệt 

trong hành động, sáng tạo trong triển khai, hiệu quả trong điều hành”.  

- Tập trung tham mưu, phối hợp giải quyết hiệu quả các chương trình, dự 

án còn khó khăn, vướng mắc với các đối tác, nhất là các chương trình, dự án lớn 

phía đối tác đang đặc biệt quan tâm và phù hợp với nhu cầu của xã; tiếp tục tạo 

điều kiện thuận lợi để doanh nghiệp mở rộng đầu tư tại xã. 

2. Tài chính- Kế toán, ĐC-XD&MT, Văn hóa - Thông tin xã; căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được giao; tham mưu UBND xã phối hợp với các cơ quan liên 

quan tạo môi trường thuận lợi cho tăng cường hợp tác hiệu quả hơn trên tất cả 

các lĩnh vực nhất là về kinh tế, thương mại, đầu tư, khoa học công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số, chuyển đổi xanh...  

3. Địa chính và Nông nghiệp xã: Chủ động tham mưu UBND xã, phối hợp 

thúc đẩy khai thác và sử dụng có hiệu quả tài nguyên thiên nhiên, khoáng sản, 

nông nghiệp đối với các lĩnh vực tiềm năng, thế mạnh của địa phương.  

4. Văn hóa - Thông tin xã: Phối hợp với các đơn vị liên quan: Bám sát chủ 

trương, đường lối, chính sách tại Nghị quyết số 57- NQ/TW ngày 22/12/2024 

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số quốc gia để thúc đẩy mạnh mẽ hợp tác với các đối tác lớn, Đối tác 

chiến lược toàn diện có trình độ khoa học, công nghệ, chuyển đổi số phát triển, 

nhất là trong lĩnh vực công nghệ cao, bán dẫn, trí tuệ nhân tạo, điện toán đám 

mây, internet vạn vật... tham mưu triển khai thực hiện trên địa bàn xã.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.  

1. Các ngành, đơn vị thuôc xã: Chủ động tập trung quán triệt, xây dựng 

chương trình, kế hoạch cụ thể để khẩn trương tổ chức triển khai kịp thời, có hiệu 

quả đối với phạm vi, lĩnh vực quản lý theo tinh thần Kế hoạch này.  

2. Thường xuyên chủ động, phối hợp chặt chẽ, theo dõi sát diễn biến, tình 

hình thế giới, khu vực và trong nước, các đối tác, đối tượng, phân tích, dự báo, 

tham mưu xây dựng các kịch bản, phương án ứng phó theo thẩm quyền, trường 

hợp vượt thẩm quyền; tham mưu UBND xã đề xuất giải pháp với UBND huyện 

(Phòng Tài chính- Kế hoạch) để kịp thời xử lý.  

3. Tiếp tục phát huy sức mạnh đoàn kết, tinh thần đổi mới, không ngừng 

nỗ lực sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, ý chí tự lực, tự cường và khát vọng vươn 

lên, chung sức, đồng lòng, biến mọi khó khăn, thách thức thành cơ hội bứt phá, 

quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết liệt để hoàn thành thắng lợi các mục 

tiêu đề ra theo các Nghị quyết, Kết luận của Trung ương Đảng, Quốc hội, Nghị 

quyết số 01/NQ-CP, số 25/NQ-CP của Chính phủ, Quyết định, Kế hoạch của 

UBND xã về tăng trưởng kinh tế năm 2025.  
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4. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề cần phải sửa đổi, bổ 

sung cho phù hợp với tình hình thực tế; các ngành, các đơn vị có liên quan kịp 

thời có văn bản gửi về UBND xã (qua VPUB) để tổng hợp, báo cáo đề xuất Ủy 

ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo./   

Nơi nhận:  
- UBND huyện; 

- Phòng TC-KH huyện;  

- TT. Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ xã; 

- Các  PCT. UBND xã; 

- Các ngành, đoàn thể xã;                                                                        

- Các đơn vị thuộc xã;                                                        

- Lưu: VT.                                                                                                                         

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Hải 
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